О внесении изменений в  Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным учреждением на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденный Постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 08.04.2020 №473/20 (в редакции  постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 12.11.2021 № 2054/21)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2022                                                                                       № 689/22

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т

1. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным учреждением на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 08.04.2020 № 473/20 «Об определении уполномоченного учреждения по осуществлению полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков» (в редакции  постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 12.11.2021 № 2054/21), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 	  А.О. Кондрашов

	УТВЕРЖДЕНЫ:
ППостановлением администрации муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 19.04.2022                № 689/22

(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК
взаимодействия заказчиков с уполномоченным учреждением на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 08.04.2020 № 473/20 «Об определении уполномоченного учреждения по осуществлению полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков» (в редакции  постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 12.11.2021 № 2054/21)

1. Пункт 2.1.1. Раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1.1. Определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков способами, предусмотренными статьей 24 Закона о  контрактной системе, за исключением случаев осуществления закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), предусмотренных пунктами 1-3, 6-48, 55 части 1, части 12 статьи 93 Закона о  контрактной системе.».

2. Первый абзац п. 2.1.14 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Выступает организатором совместных конкурсов или аукционов при наличии у двух и более заказчиков потребности в одних и тех же товарах, работах, услугах. Совместные конкурсы и аукционы проводятся в соответствии с Законом о контрактной системе.».

3. Пункты 6.3., 6.4., и 6.5. Раздела 6 изложить в новой редакции:
«6.3. Для получения согласования заказчик направляет в уполномоченное учреждение заявку по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку, проект документации, включающий в себя проект контракта (содержащий реквизиты сторон контракта), информацию об определении цены контракта в соответствии с выбранным способом не позднее, чем за 7 дней до даты заключения контракта, за исключением случаев предусмотренных пунктом 6.4. настоящего Раздела.
6.4. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, заказчик подает в уполномоченное учреждение заявку по форме согласно Приложению №2, проект документации, включающий в себя проект контракта (не содержащий реквизиты поставщика (подрядчика, исполнителя)), информацию об определении цены контракта не позднее, чем за 10 рабочих дней до предполагаемой даты заключения контракта.
При осуществлении закупки у единственного поставщика в случае, предусмотренном пунктом 4, 5 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе через электронный магазин, а также частью 12 статьи 93 Закона о контрактной системе в электронной форме с использованием электронной площадки, заказчик подает в уполномоченное учреждение заявку по форме согласно Приложению №2, проект документации, включающий в себя проект контракта (не содержащий реквизиты поставщика (подрядчика, исполнителя)), информацию об определении цены контракта не позднее, чем за 10 рабочих дней до предполагаемой даты заключения контракта.
6.5. Уполномоченное учреждение проверяет предоставленную документацию на соответствие действующему законодательству Российской Федерации. Уполномоченное учреждение вправе запрашивать у заказчика необходимую для такой проверки информацию.
При осуществлении заказчиком закупки предусмотренной первым абзацем п.6.4. настоящего Раздела, уполномоченное учреждение вправе провести мониторинг рынка в области закупаемого товара (работы, услуги) и на основании полученной в ходе мониторинга информации, содержащей более выгодные условия (цену, улучшенные характеристики и прочее) для заказчика, рекомендовать заключение контракта с определенным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]